[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.11.2016
	№ 2035

	Об утверждении плана проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в  муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации муниципального образования «Город Коряжма», на 2017 год

В соответствии со ст. 353.1.Трудового кодекса Российской Федерации, законом Архангельской области от 02.07.2012 № 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением Правительства Архангельской области от 12.12.2012 № 568-пп «Об утверждении Порядка подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок и типовой формы акта плановой проверки при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации муниципального образования «Город Коряжма», на 2017 год (прилагается).
2. Управлению организационно - правовой и кадровой работы разместить план проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации муниципального образования «Город Коряжма», на 2017 год, на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития А.А. Иванова.

Глава муниципального образования                                                                   А.А. Ткач
Утвержден

постановлением администрации города
от 30.11.2016 № 2035
П Л А Н

проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации муниципального образования «Город Коряжма», на 2017 год
	Наименование

подведомственной организации,

деятельность которой подлежит плановой проверке
	Предмет плановой проверки
	Форма проведения плановой проверки

(документар​ная, выездная, документарная и выездная)
	Дата начала проведения плановой проверки
	Срок проведения плановой проверки, рабочих дней
	Должностные лица органа, осуществляющего ведомственный контроль, уполномоченные

на проведение плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 Муниципальное унитарное предприятие города Коряжмы Архангельской области «Горсвет» (МУП «Горсвет»)
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее – соблюдение трудового законодательства)
	выездная и документарная
	20 февраля 2017г.
	до 20 рабочих дней
	должностные лица администрации муниципального образования

«Город Коряжма», уполномоченные на проведение проверки в соответствии с распоряжением администрации города (далее - должностные лица)

	2. Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Коряжмы» (МОУ «СОШ № 3»)
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	27 марта 2017 г.
	до 20 рабочих дней
	должностные лица

	3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1 «Золотой ключик» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Золотой ключик»)
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	24 апреля 2017г.
	до 20 рабочих дней
	должностные лица

	4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 2 «Парусок» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Парусок»)
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	04 сентября 2017г.
	 до 20 рабочих дней
	должностные лица

	5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Солнышко» (МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Солнышко»)
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	 02 октября 2017г.
	 до 20 рабочих дней
	должностные лица

	6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Теремок» (МДОУ «Детский сад № 7 «Теремок»)
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	13 ноября 2017г.
	 до 20 рабочих дней
	должностные лица